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TELEGRAMY

FINLANDIA NIE CHCE WOJNY.
Londyn, 5 ,XI.(Pol .Radio) W Heis i nka ch ; 
oświadczono, że rząd fiński wkrótce ! 
udzieli odpowiedzi na notę amerykan- i 
ską, domagającą się zaprzestania przez 
Finlandię działań wojennych po stro
nie "osi"'. W Finlandii doszło już do 
demonstracyj na rzecz pokoju.Tłum o- 
stro występował przeciwko Niemcom.Po 
licja interweniowała, aresztując 21 
osób. Wystąpienie Ameryki w stosunku 
do Finlandii stało się hasłem do wy
buchu złości w Berlinie, gdzie nie 
czekając na stanowisko, jakie zajmie 

i rząd fiński, .rzecznik rządu niemlec- 
, kiego oświadczył, że sprawa ta doty- 
,. czy nietylko Finlandii,ale całej Eu

ropy a przede wszystkim Niemiec.Pro 
paganda niemiecka rzuciła przy tej 
sposobności znów stek wymyślań. i wy 
zwisk pod adresem Ameryki.
TRZY HASŁA PRE Z. R00SEVELTA.
Londyn,— 5,XI,(Pol.Radio) w wezwaniu 
do ludności cywilnej Ameryki,Prezy - 
dent Roosevelt podał pewnego rodzaju 
plan, którym społeczeństwo amerykań
skie winno kierować się, pracują? nad 
zniszczeniem Hitlera.W wezwaniu tym i 
czytamy: 1) praca w amerykańskich 
warsztatach przemysłowych, pracują - ; 
cyeh na cele zbrojeniowe musi trwać I 
dłużej, 2) każdy obywatel Cywilny wi"* 
nien przejść przeszkolenie obronne , 
3) należy oszczędzać materiały poti® 
bne do produkcji zbrojeniowej i nie 
używać ich tam, gdzie to-nie jest ko 
nieczne.

Kosztem 26 milionów doi. wybudowa- | 
-na została nowa fabryka czołgów.
STORPEDOWANIE CYSTERNY AMERYKAŃSKIEJ.: 
Waszyngton,5.XI.(R) U połudn.-wsctio- . 
dnich wybrzeży Islandii storpedowany i 

został amerykański statek-cysterna 
"Salinas" o poj.5 tys.tonn,który do
znał poważnych uszkodzeń. Atak prze- 
pro7;adzony został w przeddzień zato
pienia kontrtorpedowca "Reuben James?. 
Ofiar w ludziach nie było. Jest to 
czwarty okręt amerykańskiej marynar
ki wojennej storpedowany w ciągu 2 
miesięcy.
Z DZIAŁAŃ NA MORZU NA ZACHODZIE, 
Londyn, 5.XI,(R) Podczas starcia, w 
Kanale La Manche między lekkimi je
dnostkami floty bryt, i niem. zato - 
piono wielki n-plski statek zaopatrzę 
niowy, płynący pod silną eskortą. 
Kilka n-plskich statków eskortujących 
doznało uszkodzeń na skutek ognia ar v 
tylerii bryt. Jeden okręt bryt .z o st tł 
uszkodzony i miał 1 oficera i 4 sze
regowych rannych.

U wybrzeży połudn.Afryki, okręty 
brytyjskie zaskoczyły konwój 5 stat
ków francuskich z kontrabandą -dla 
Niemiec eskortowany przez okręty n-pl- 
skie. .Kapitanowie statków francu
skich nie chcieli zgodzić się na kon
trolę ładunku 1 usiłowali statki swe 
zatopić, czemu.okręty brytyjskie je
dnak zapobiegły.

Akcja jeszcze nię została zakończo
na.

Władze brytyjskie ujawniły,że w bry 
tyjskich obozach jeńców znajduje się 
1276 członków załóg zatopionych n-pl
skich łodzi podwodnych, w tym 467 ma 
rynarzy włoskich. Cyfry te są bardzo 
znamienne> Ratowanie członków załóg 
łodzi podwodnych jest połączone z- 
wielkimi trudnościami,u wypadki ‘wyra 
towania załogi zaatakowanej .łodzi są 
bardzo rzadkie.

Do W.Brytanii i Archanglelśka przy-
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DZIAŁANIA LOTNICZE NA ŚR.WSCHODZIE. 
Kair, 5.XI.(R) W Tobruku burza pias
kowa utrudniła działania patroli bry 
tyjsklch. Ostrzeliwanie przez artyle 
rię n-plską odcinka zachodniego było 
gwałtowniejsze niż zazwyczaj,nie spo 
wodowało jednak żadnych strat.W stre 
fie pogranicznej patrole bryt.rozwi
jały swobodnie swą działalność wzdłuż 
całego frontu, nie napotykając na sku 
teczny opór n-pla.

Bryt, łodzie podwodne zatopiły trzy 
n-plskie statki w środkowej części Mo 
rza Śródziemnego. Dwa miały po 4 tys. 
t. pojemności, a jeden 1.500 t. Dwa 
znich należały do konwoju eskortowa 
nego przez okręty wojenne.

RAF we wtorek silnie bombardował 
lotnisko w Berka,wywołując liczne po
żary i strącając dwa włoskie myśliwce 
nad lotniskiem. Poprzedniego dnia do
konano nalotu na Benghazi 1 lotnisko 
w Derna, strącając podczas tych dzia 
łań myśliwiec niem. Podczas nalotów 
na Sycylię atakowano bazę łodzi pod
wodnych w Augusta, pociąg pod Noto, 
składy w Pozza^lo itp. W porcie Syra 
kuz uszkodzono samolot włoski,kolum
ny transportowe w okolicy Ceno Passe 
ro, i most w Gela. Wszystkie samol. 
bryt, powróć iły ćo bazy.
DZIAŁANIA RAF-y NA ZACHÓD -Z.II 
Londyn, 5,XI.(R) Pomimo niepogody RAF 
zaatakował w nocy na wtorek w pobli
żu wysp Fryzyjskich konwój n-plski, 
rozbijając jeden statek zaopatrzenie 
wy. Podpalono ponadto fabrykę rybiego 
tłuszczu w Bergsó na wybrzeżu norwe
skim. Bombardowano też porty we Frań 
cjl, m.inn. doki St.Nazalres.Wszyst
kie samol.bryt, powróciły.

Nalot na Anglię był słaby i pocią
gnął za sobą nieznaczne szkody i kil 
ka ofiar w ludziach.

W nocy na wtorek zaatakowano 150 
zbiorników z benzyną w Półn.Francji 
i podpalono je, rozbito pod Cherbour- 
giem rafinerię, wysadzono w powietrze 
4 zbiorniki z gazem i zniszczono 4 
pociągi towarowe. Pod Boulogne uszko 
dzono statek handlowy. Nie powróciły 
2 -samol .bryt»

Brytrbombowce atakowały ub.nocy 
wśród gęstych 'chmur obiekty w Zagł. 
Ruhry i Nadrenii.Zbombardowano rów
nież doki w Ostendzie i Dunkierce.

W nocy na środę nie było nalotów na 
1'WiBrytanię.___________________________

K_R 0 N I K A 
Strz_.PR0K0PIE_Ni - w Radio Kair.

W programie angielskim w dniu wczo 
rajszym wystąpił strz .P.Prokopieni, 
którjr odśpiewał kilka pieśni m.inn. 
.Pieśń rycerską Moniuszki, Hej ty Wi
osło, Umarł Maciek, oraz dwie arje o- 
perowe z Fausta i Borysa Godunowa, - - 
wszystkie nagrodzone żywymi oklaskami 
przez audytorium.Koncert transmitowa
ny był z jednego z wojskowych szplta 

lli angielskich.

były ostatnio wielkie konwoje z ame
rykańskim sprzętem i żywnością. Niem 
cy twierdzą, że zatopili w ub. tyg. 
14 statków sojuszniczych o łącznej 
poj. 47 tys.ton. Prawdą jest,że za
topione zostały tylko 4 statki o poj. 
og. 8.772 ton.
WALKI POD MOSKVA I NA KRYMIE. 
Moskwa, 5.XI.(R.,Pol.Radio) Komunikat 
sow. w dn.4 bm.szczególnie zacięte 
walki toczyły się pod Kalininem, Mo
że jskiem i na odcinku Krymskim.Żnisz 
czono dn.S bm.5 samol.niem.Następne
go dnia strącono pod Moskwą 11 samol.

Z odcinka murmańskiego donoszą o 
współdziałaniu lotnictwa bryt.z sow. 
wojskami lądowymi.

Niemcy donoszą, że w ciągu ub.dwóch 
dni Finnowie zdołali zawładnąć grupą 
wysp pod Koivisto na południe od Wy- 
borga. Były to trzy większe i kilka 
mniejszych wysp umocnionych.

Pod Moskwą na odcinku od Kalinina 
do Tuły trwają zacięte walki.Pod Ka
lininem Rosjanom udało się okrążyć 
pewną liczbę oddziałów niemieckich. 
Postępy•Niemców, którzy na małym od
cinku pod Wołokółamskiem zdołali wbić 
się klinem w linie rosyjskie zostały 
zatrzymane. Gen.Zuków broni Moskwy- 
ciągłymi kontratakami. Nową próbę - 
przeprawienia się Niemców przez rzekę 
Narę (dopływ Oki) pod MałoJarosławcem 
udaremniono. Postępy pod Tułą i na 
południu pod Rostowem i w Zagłębiu Do 
niockim zostały zahamowane. Niemcy 
okopują się między Taganrogiem 1 Ro
stowem. Zacięte walki toczą się na 
Krymie, gdzie gen.Waldstein naciera 
7-oma dywizjami. Rosjanie wycofali 
się na pozycje pod Kercz i#Sebastopol 
Dotychczasowe straty Niemców na Kry
mie oceniają na 90 tys. zabitych i 
rannych, 150 zniszczonych samolotów i 
205 rozbitych dział. #

Noworosyjsk 1 Rostów przeżyły cięż
kie bombardowania z powietrza.RosJa
nie zaś dokonali nalotów na Gdańsk, 
Królewiec i Rygę. Nie powróciły 4 
samol. sow. Wg oceny rzeczoznawców 
tureckich w obecnej sytuacji nie za
graża żadne bezpośrednie niebezpie
czeństwo flocie rosyjskiej na Morzu 
Czarnym. Kaukaz jest dobrze przysposo 
biony do obrony, a imperialne siły 
brytyjskie są w stanie udzielić wyda
tnej pomocy. Działania pod Moskwą 
są powiązane strategicznie z działa-•* 
niami pod Rostowem. Związanie wojsk 
niem. pod stolicą Rosji uniemożliwia 
przerzucenie•tych wojsk na południe. 
Niemcy nie mogąc zdobyć leż zimowych 
dla swych wojsk w wielkich miastach, 
jak Moskwa,lub^Leningrad, sprowadza
ją tysiące drewnianych składanych, ba 
raków oraz wielkie ilości- środków 
przeciw odmrożeniom. *


